МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ   МИНИСТЕРСТВО

                    РЕСУРСОВ И                                      ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

               ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ                           ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

 БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ      РЕСПУБЛИКИ

      НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

           (МИНПРИРОДЫ ЛНР)

ПРИКАЗ

«16» мая 2017 года                                                                                     № 89/218

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

31.05.2017 за № 299/1350

 Об утверждении Изменений в Государственный классификатор отходов

Луганской Народной Республики

Руководствуясь частью 1 статьи 42 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти», подпунктом 28 пункта 3.1 Положения о

Министерстве природных ресурсов и экологической безопасности Луганской

2

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 13.10.2016 № 539, в соответствии с

пунктами 6, 9 раздела I Государственного классификатора отходов Луганской

Народной Республики, утвержденного приказом Министерства природных

ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной Республики и

Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 18.05.2015

№ 32/339 «Об утверждении Государственного классификатора отходов

Луганской Народной Республики», зарегистрированного в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 23.06.2015 за № 125/134

(с изменениями), для надлежащего выполнения функций, возложенных на

Министерство природных ресурсов и экологической безопасности Луганской

Народной Республики и Министерство здравоохранения Луганской Народной

Республики,  п р и к а з ы в а е м:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Государственный классификатор

отходов Луганской Народной Республики, утвержденный приказом

Министерства природных ресурсов и экологической безопасности Луганской

Народной Республики и Министерства здравоохранения Луганской Народной

Республики от 18.05.2015 № 32/339 «Об утверждении Государственного

классификатора отходов Луганской Народной Республики» и

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 23.06.2015 за № 125/134 (с изменениями).

2. Юридическому отделу Министерства природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики, направить

данный приказ в Министерство юстиции Луганской Народной Республики для

государственной регистрации в установленном порядке.

3

3.  Приказ вступает с силу по истечении 10 (десяти) дней после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Вр.и.о. Министра  природных                            И.О. Министра здравоохранения

ресурсов и экологической                                   Луганской Народной Луганской

безопасности

Луганской Народной Республики

_______________ В.Н. Грибачев                         _______________ И.А. Соляник

4

Утверждены

приказом Министерства природных

ресурсов и экологической безопасности

Луганской Народной Республики

и Министерства здравоохранения

Луганской Народной Республики

от «16» мая 2017 № 89/218

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

31.05.2017 за № 299/1350

Изменения в Государственный классификатор отходов

Луганской Народной Республики

Внести в Раздел II Государственного классификатора отходов Луганской

Народной Республики, следующие изменения:

1. После строки «4 05 213 00 00 0 Отходы бумаги и мешки бумажные со

слоями из бумаги, ламинированной полиэтиленом, незагрязненные» дополнить

5

строками «4 05 213 01 20 4 отходы ламинированной бумаги», «4 05 213 02 20 4

мешки с полиэтиленовыми вкладышами»;

2. после строки «4 05 910 00 00 0 Отходы упаковочных материалов из

бумаги и картона загрязненные» дополнить строкой «4 05 910 01 20 4 мешки

бумажные из-под сырья»;

3. после строки «4 31 130 00 00 0 Материалы текстильные

прорезиненные, утратившие потребительские свойства, незагрязненные»

дополнить строкой «4 31 130 01 52 4 фартук прорезиненный, нарукавники

прорезиненные, плащ непромокаемый»;

4. после строки «4 31 190 01 20 4 прочие резиновые изделия, утратившие

потребительские свойства, незагрязненные» дополнить строкой

«4 31 190 02 52 4 перчатки резиновые, фартук резиновый»;

5. после строки «4 38 113 00 00 0 Отходы тары, упаковки и упаковочных

материалов из полиэтилена загрязненные неорганическими веществами»

дополнить строкой «4 38 113 01 20 4 мешки полиэтиленовые из-под

мочевины»;

6. после строки «4 51 810 00 00 0 Тара стеклянная загрязненная»

дополнить строкой «4 51 810 01 20 4 тара стеклянная из-под лекарственных

средств «Димексид», «Безилбензоат», «Крушины сироп»;

7. после строки «4 81 300 00 00 0 Оборудование коммуникационное,

утратившее потребительские свойства» дополнить строкой «4 81 300 01 52 4

телефонный аппарат, реле, сигнализатор, аккумулятор для радиотелефонов».

8. после строки «4 81 500 00 00 0 Оборудование для измерения,

испытаний и навигации; часы всех видов, утратившие потребительские

свойства» дополнить строкой «4 81 500 01 52 4 часы всех видов, весы

аналитические, калькулятор, гигрометр и т.д.»;

9. после строки «4 81 800 00 00 0 Носители информации магнитные и

оптические, утратившие потребительские свойства» дополнить строками

«4 81 800 01 20 4 диски компьютерные», «4 81 800 02 20 4 флеш-диски»;

10. после строки «4 82 100 00 00 0 Электродвигатели, генераторы,

трансформаторы и электрическая распределительная и контрольно-

измерительная аппаратура, утратившие потребительские свойства» дополнить

строкой «4 82 100 01 52 4 электродвигатели, генераторы, трансформаторы и

6

электрическая распределительная и контрольно-измерительная аппаратура,

утратившие потребительские свойства»;

11. после строки «4 82 500 00 00 0 Приборы бытовые» дополнить строкой

«4 82 500 01 52 4 электрочайник, тепловентилятор, электроплитка,

электросушка»;

12. после строки «4 83 000 00 00 0 Транспортные средства, утратившие

потребительские свойства» дополнить строками «4 83 100 00 00 0

Транспортные средства, утратившие потребительские свойства»,

«4 83 100 01 52 4 транспортные средства, утратившие потребительские

свойства»;

13. после строки «7 10 230 00 00 0 Отходы при подготовке питьевой воды

прочие» дополнить строкой «7 10 230 01 52 4 картридж для очистки воды»;

14. после строки «9 21 910 01 52 4 свечи зажигания автомобильные

отработанные» дополнить строкой «9 21 910 02 52 4 насос стеклоомывателя,

бачок смывателя, реле поворота»;

15. после строки «9 54 100 03 20 2 средства защиты от химических или

бактериальных аэрозолей испорченные или отработанные» дополнить

строками «9 54 100 04 20 3 пыль лекарственных средств «Ацетилсалициловая

кислота», «Клофелин», «Этамзилат» или данные лекарственные средства с

истекшим сроком действия», «9 54 100 05 20 4 пыль лекарственных средств

«Аллопуринол», «АЦетилЦистеин», «Аспаркам», «Бензилбензоат»,

«Бетагистин», «Бисопролол», «Валидол», «Глимепирид», «Димедрол»,

«Дибазол», «Доксазозин», «Димексид», «Дифенин», «Изониазид»,

«Кальция глицерофосфат», «Кальция добезилат», «Кальция глюконат»,

«Ксантинола никотинат», «Каверведилол», «Кандесартан», «Крушины сироп»,

«Кофацин», «Лизопрес», «Мелоксикам», «Папазол», «Парафекс»,

«Парацетамол», «Пиперазина адипинат», «Пиразинамид», «Присыпка детская»,

«Торасемид», «Фенигидин», «Фуразолидон», «Фурасемид», «Этамбутол» или

данные лекарственные средства с истекшим сроком действия».

Временно исполняющий обязанности И.о. Министра здравоохранения

Министра природных ресурсов и  Луганской Народной Республики

экологической безопасности

Луганской Народной Республики

_______________ В.Н. Грибачев                       _______________ И.А. Соляник